
令和3年7月9日 
大津市立膳所小学校児童 
　　　保護者のみなさま 

膳所小学校PTA 
会長　中谷　祐士 

企画委員長　赤阪　純子 

親子環境整備作業「石ころ拾い大会」のご案内 

　盛夏の候、みなさまにおかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 
　平素はPTA活動にご理解、ご協力いただきありがとうございます。 
　さて、PTAでは毎年、環境整備作業としてグランド清掃行ってきました。本年度はコロナウイル
ス感染拡大を懸念し、例年のグランド清掃ではなく、親子の体験活動として「石ころ拾い大会」
と称して実施致します。子どもたちが安心・安全に運動会の練習が出来るように、運動場の石を
拾いましょう。 
　日程は下記のとおりです。夏休み中でお忙しいとは存じますが、子どもたちと共にご協力くだ
さいますようお願い申し上げます。 

記 

日時　　：令和3年8月28日（土）7時20分から１時間程度（7時10分受付開始） 
集合場所：膳所小学校玄関付近 
持ち物　：軍手・汗拭きタオル・お茶・帽子・マスク 

※雨天の場合は中止致します。中止の場合は6時45分頃にメールにて配信致します。 
※車でのご来校はご遠慮ください。 
※当日、体温を記入していただきます。検温してご来校ください。 
※案内文は、PTA非会員の方にも配布しております。是非ご参加ください。 
※スポーツ少年団から参加票を提出される場合、こちらの提出は必要ありません。 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・キリトリ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 
「石ころ拾い大会」参加出席票 

　　 
　　　　　　　　　　年　　　組　児童名（　　　　　　　　　　　　） 

準備の都合上、必ず7月１９日までに担任の先生にご提出お願い致します。

　　　　　大人　　　　　名　 
　　　　　子ども　　　　名


